
序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

1 文化部
文化部文化

資產局
無

國定古蹟恆春古城B005、B006及

B007段修復工程
其他專業工程 48,389,106 48,230,000 113/07/10 113/07/11

屏東縣－全

區
否 維護管理相關工程

2 文化部
國立臺南生

活美學館
無 露台防水整修工程

屋頂及防水工

程
4,986,039 4,985,000 113/07/12 113/07/18

臺南市－中

西區
否 維護管理相關工程

3 經濟部

台灣自來水

股份有限公

司

文化部文化

資產局

高雄市市定古蹟竹寮取水站修復

工程
其他專業工程 75,234,600 74,850,000 113/07/12 113/07/22

高雄市－大

樹區
否 維護管理相關工程

4 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣定古蹟陽翟永昌堂暨浯陽

小學校修復工程

其他用途建築

工程
48,652,059 48,600,000 113/07/11 113/07/12

金門縣－全

區
否 維護管理相關工程

5 金門縣政府
金門縣文化

局

文化部文化

資產局

金門縣定古蹟后浦清金門鎮總兵

署杜蘇芮颱風災損緊急修復工程

其他用途建築

工程
8,750,000 8,540,000 113/07/11 113/07/12

金門縣－全

區
否

災後緊急處理、搶

修、搶險之工程;

維護管理相關工程

6 宜蘭縣政府
宜蘭縣政府

文化局

文化部文化

資產局

宜蘭縣縣定古蹟「寒溪神社遺

跡」修復工程

其他用途建築

工程
5,984,314 5,980,000 113/06/28 113/07/11

宜蘭縣－大

同
否 維護管理相關工程

7 雲林縣政府 雲林縣政府
文化部文化

資產局

雲林縣歷史建築莿桐饒平國小舊

宿舍修復再利用工程
其他土木工程 18,374,092 17,931,148 113/07/23 113/07/31

雲林縣－莿

桐
否 維護管理相關工程

8 桃園市政府
桃園市政府

文化局

文化部文化

資產局

桃園市歷史建築八德敦德堂第一

期修復工程

其他用途建築

工程
20,178,474 20,070,000 113/07/19 113/07/31

桃園市－八

德區
否 維護管理相關工程

文化部及所屬機關(構)113年7月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.07.01-113.07.31

第 1 頁，共 2 頁



序號 主管機關 機關名稱 補助機關 標案名稱
標的分類

名稱
預算金額 決標金額 決標日期

決標公告

日期
履約地點

生態檢核

狀態

已依規定辦

理生態檢核

不需辦理生態檢核

原因

文化部及所屬機關(構)113年7月工程決標案件辦理生態檢核執行情形清單

決標公告日期113.07.01-113.07.31

9 新北市政府
新北市政府

文化局

文化部文化

資產局

新北市歷史建築平溪臺陽鑛業鑛

長宿舍修復及再利用工程
其他裝修工程 23,140,305 23,000,000 113/07/08 113/07/22

新北市－平

溪區
否 維護管理相關工程

10 教育部
國立基隆高

級中學

文化部文化

資產局

歷史建築基隆中學校官舍緊急加

固工程

其他用途建築

工程
2,232,557 2,120,000 113/06/03 113/07/05

基隆市－暖

暖區
否 維護管理相關工程

11 臺南市政府
臺南市文化

資產管理處

文化部文化

資產局

直轄市定古蹟新化鍾家古厝修復

工程

其他用途建築

工程
28,300,000 28,300,000 113/07/05 113/07/11

臺南市－新

化區
否 維護管理相關工程

備註：

1.建築工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5121~5129、5153、5161~5165、5171~5175、5177~5180。

2.其他土木工程類：依政府採購標的分類代碼表，代碼5134~5137、5139~5140、5151~5152、5154~5159、5166、5169、5176。

3.各機關生態檢核辦理情形係依據各機關所填之決標公告。

4.調查範圍：150萬元以上工程標案，包括本部及所屬機關(構)辦理之公共工程或中央機關、直轄市、縣(市)受本部補助之公共工程。

第 2 頁，共 2 頁


